q̄ si purgetis q̄rentes rōem/ nostra est cōis  
m̄sio: q̄m nostram interim cōsciam sequi  
mur; nam q̄stum licet dubitare de dñi bñ  
dicto an pdiderit ins in papatu/ aut q̄ obe  
dientia ad ipsum/ est ecclesie pestiferatā;  
tūdē fas est ab eius obedientia secedere. Ne  
q̄ enim negabitis q̄m p̄ culpa heresis aut  
scismatis/ papa fieret inferior quolibet xpi  
ano. Jura sunt ad hoc planissima; neq̄ p̄  
tereā latēros. p̄tātem papalē dataz esse in  
edificatiōe ecclāsie non destructionē. Quo  
abusū in destructionē ecclāsie notorio erū  
te. Nonne exēplo pauli resistere in facie ge  
renti se p̄ papa liceret? Nonne sibi dici pos  
set cur ita facis? Anastasius sūmus oliz p̄o  
tifer/ alioꝝ non nulli sup hoc sunt in etem  
plū. Et o deus arbiter equissime erq̄ pacto  
mirant̄ istud quidā hominū/ q̄si non intel  
ligibilis sit hec absurditas? Lū in reb̄ loge  
minoribꝝ id licere fieri magno assensu con  
cederet. Si enim palaciū suū/ si ciuitatem  
suam/ papa facibꝝ accensis p̄ sua libidine  
quereret concremare/ si paganos armatos  
si agroꝝ depopulatores moliret apud xpi  
anos intromittere/ etiā vbi nihil fidei pres  
dicaret aduersū/ si v̄gines igenuas aut ma  
tronas honorabiles violare satageret/ q̄s  
cā indulgētissimus vñq̄ aut blandus adu  
lator ad papā fuit/ qui negaret his ausibꝝ  
obuiandū esse qui papā ipm si verba non  
sufficerent diceret non debere factis arcet.  
Iure naturali concedit v̄im vi repellere. q̄  
concedit ut p̄sonē singulari fas essz pa  
pam aut regem vel ligare vel carceri manci  
pare/ si eis iniuste p̄sequētibus hanc perso  
nam/ sibi non aliud pateret p̄prie mortis  
aut impudice violationis effugū; si hoc in  
damnis corporalibus tam liquidū est/ qđ  
despiritualibꝝ incōmodis longe grauioribꝝ<sup>relinquitur estimandū.</sup> Tungamus hanc  
rationē ad rem que agitur. Si substra  
cti habuerunt p̄babiles vehementes q̄ con  
iecturas/ aut certas rationes ex his que fa  
ctasunt q̄ dñs benedictus aduersabatur ec  
clesiastice vnitati nūnq̄d non bono fine t̄  
intentione poterat hec fieri subtractionōz q̄/  
retis quo pactoꝝ sic q̄ppe vt non assumeret  
obedientiam sibi factā/ in velamē aliquod  
neq̄cīe aut prēlatiōis scismatice p̄auitans.  
Ex quibꝝ medijs mille medijs/ aut conti  
nuādo honores suos/ sine p̄curatiōe vñio  
nis aut p̄mouēdo sibi fauētes in hac libi  
dine dñandi/ aut nūc apte nūc occulte non  
fauētes sibi p̄sequēdo. Vides clare si qđ

# In materia scismatis

9

videt, & nullis hoc loco vtimur sophisma tib. imo ne sophicum palogissimi vos decipi ant (sicut se felisse vident) nos ipam ad nū dū difficultatē reuelam⁹ cū p̄priū sit sophistū se celare & positiōes suas vel inuolue re vel trāferre. Nullas p̄trea legū interptatiōes subdolas aut fictas adducim⁹. solis innitimus regulis iuris diuinī & naturalis q̄s p̄ vobis assūtis q̄s q̄ mutabili veritate subsistere nequaq̄ ignoratis. be sūt regule. q̄ sūm⁹ eccie p̄lat⁹ ppter cccie vtilitatē stabilitē est. q̄ pape si apostorū a fide resistē dū est in facie & si nō recte ambulet ad veritatem euāgelij. q̄ vim vi licet repellere q̄ deo magis ē obediēdū q̄ hoībus. q̄ bonū p̄blicū p̄fēdū est bono p̄ticulari. qd̄ ad publicū ordinatū est. Itis inq̄ innitimus nō vt falso crimiāti lib⁹ q̄ faciēda sunt mala vt bona eueniāt q̄ psequēd⁹ est papa ver⁹ vt scismatic⁹ sal⁹ def. Nōdum ita v̄r̄ siles sum⁹ vt ita desipiam⁹ Quid ḡ mltos turpi ter plane inuoluūt sophismata / dū nimis fugiunt. qz ei videre neq̄t q̄lē papa verus aut p̄ talī bīt⁹ / desinere possitē papa / aut bñd⁹ ē p̄ talī / ip̄i nō capiūt q̄ rōe substraciō possit (imo et dēat in casu) iustissima repūtari. hoc ē inq̄nt iobediētē esse. h̄ ē psecuitorē capiē existere. cū tñ nulla secessio a capite dici dēat inobediētia neq̄ psecutio nisi legi diuine fuerit cōtraria. Est aut̄ diuina lex inbēs recedere a tabernaculū impiorū. inbēs p̄terea oculū aut mēbrū aliud eruēdū ē / netotū corp⁹ sua cōtagione deprauet. q̄ diuia iussio q̄liter ad rē q̄ tractat⁹ adoptari dēat i/ sinuatū ē. Scim⁹ tñ q̄dad huc rñdet⁹ negatis i h̄ negocio cāstles i facto. Hoc vero est qd̄ in disceptiōenā v̄sa. hoc p̄bare qd̄ negam⁹ / aut im̄p̄bare qd̄ estimam⁹ debuerat caritas v̄r̄ prudētia. aut nō notissima īngerere. nō nos mille vnic̄s insectari. nō v̄bare latritibus auras. nō nos p̄usq̄ intelli geretis arguere. Et qm̄ idipm̄ nō perorat̄ et res lōgiorū disputatiōe eget qm̄ vt sub e/ ple breuitate possit coartari. qz deniq̄ iam pluries tam scripturā vnius vocib⁹ rōnabilitatē nr̄e substracciōis si nō poti⁹ libell⁹ diffamatori⁹ appellari meruit. Neclaret nos quā multa alia posuistis q̄ si rigidū ex amē itarēt illa de errore in fide. de crimine in bonis morib⁹. de inobediētia lese maiestatis regie / & alijs plurimis / dānada pate⁹